
 OBEC VLASATICE 
Vlasatice 149, 691 30 

IČO 00283711 
 

Email: starosta@vlasatice.cz tel. 731 285 955 
            ucetni@vlasatice.cz                                            734 425 225 
            podatelna@vlastice.cz         519 425 225 

 

Zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Vlasatice 

 

Datum jednání: 30. 11. 2020 v 16.15 hodin 

Místo jednání:  OÚ Vlasatice 

Přítomni: Mgr. Alena Králová, předsedkyně finančního výboru 

Bc. Monika Strnadová, členka finančního výboru 

Josef Lakatoš, člen finančního výboru 

Pavel Procházka, za Obec Vlasatice 

 

 

Předmět jednání: 

Kontrola čerpání příspěvků na podporu činnosti spolků za rok 2020, které byly poskytnuty 

 z rozpočtu obce na základě veřejnoprávních smluv uzavřených s těmito spolky.  

Kontrolované plnění smluv: 

1. Myslivecké sdružení Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 25.000 Kč  Doložené plnění: 25.775,18 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

2. Středisko volného času Pohořelice 

Poskytnutý příspěvek: 10.000 Kč  Doložené plnění: 10.000 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

3. Rybářský spolek Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 20.000 Kč  Doložené plnění: 20.185,78 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

4. Klub důchodců Vlasatice, z. s. 

Poskytnutý příspěvek: 25.000 Kč  Doložené plnění: 10.200 Kč 

10. 11. 2020 přijala Obec Vlasatice na účet Obce nevyčerpanou část poskytnutého 

příspěvku ve výši 14.800 Kč. 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

mailto:starosta@vlasatice.cz
mailto:ucetni@vlasatice.cz
mailto:podatelna@vlastice.cz


 OBEC VLASATICE 
Vlasatice 149, 691 30 

IČO 00283711 
 

Email: starosta@vlasatice.cz tel. 731 285 955 
            ucetni@vlasatice.cz                                            734 425 225 
            podatelna@vlastice.cz         519 425 225 

5. Římskokatolická farnost Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 75.000 Kč  Doložené plnění: 722.170 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

6. TJ Start Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 100.000 Kč  Doložené plnění: 103.570 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

7. Hudební ateliér Pohořelice 

Poskytnutý příspěvek: 15.000 Kč  Doložené plnění: 18.176 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

8. Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek:  40.000 Kč  Doložené plnění: 39.423 Kč 

Nepoužitá část prostředků z rozpočtu obce činní 577,-Kč, kterou dle uzavřené 

Veřejnoprávní smlouvy ze dne 26. 2. 2020 dle článku V. odst. 7 je povinen příjemce 

vrátit na účet poskytovatele do 31. 1. 2021   

Při kontrole vyúčtování byly zjištěny nedostatky.  

a) Podle článku III. odst. 3 Smlouvy o čerpání příspěvků za rok 2020, která byla 

uzavřena dne 26. 2. 2020 nelze příspěvek použit na nákup potraviny a pohoštění. 

V doložených dokladech jsou však zahrnuty: 

- Bečka piva (2x 30l sud), zakoupeno v SOS beer servis s. r. o. 8. 9. 2020, v hodnotě 

1.690 Kč 

- Cool alko Radler (12 ks, á 12,90 Kč), zakoupeno v prodejně Lidl Brno 5. 9. 2020, 

v hodnotě 154,80 Kč 

- Bernard 30 l, sud, zakoupeno v JASO – CASH and CARRY Mikulov 5. 9. 2020, 

v hodnotě 1.150 Kč 

- Burčák 10 l, zakoupeno v Holánek – Ivaň 5. 9. 2020, v hodnotě 730 Kč 

Celková hodnota zakoupeného alkoholu činí 3.724,80 Kč 

b) V celkovém vyúčtování předloženém ke kontrole se objevuje částka 500 Kč za 

benzín. Přiložený doklad o nákupu benzínu Chemis ze dne 5. 9. 2020 je vystaven na 

částku 600 Kč, tedy o 100 Kč více. 

Závěr: Z příspěvku na podporu činnosti spolku od Obce Vlasatice na rok 2020 má 

povinnost příjemce (SDH Vlasatice) dotace z rozpočtu obce dle článku V. odst. 7 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytování dotace z rozpočtu obce poskytovateli (Obci 

Vlasatice) vrátit na účet částku 4.201,80 Kč do 31. 1. 2020. 

V této částce je zahrnuto 

mailto:starosta@vlasatice.cz
mailto:ucetni@vlasatice.cz
mailto:podatelna@vlastice.cz


 OBEC VLASATICE 
Vlasatice 149, 691 30 

IČO 00283711 
 

Email: starosta@vlasatice.cz tel. 731 285 955 
            ucetni@vlasatice.cz                                            734 425 225 
            podatelna@vlastice.cz         519 425 225 

- nevyčerpaná část příspěvku: 577 Kč 

- vyúčtovaný nákup alkoholu: 3.724,80 Kč 

+ chybně vyúčtovaný nákup benzínu + 100 Kč 

 

9. Vinaři z Vlasatic z. s.  

Poskytnutý příspěvek:  10.000 Kč  Doložené plnění: 10.007 Kč 

 Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

Závěr jednání:  

Ve vyúčtování SDH Vlasatice byly nalezeny chyby. Spolek SDH Vlasatice musí vrátit Obci 

Vlasatice částku ve výši 4.201,80 Kč do 31. 1. 2021. 

Ostatní kontrolovaná vyúčtování přijatých dotací organizacemi jsou v pořádku.   

Jednání ukončeno v 17.10 hodin. 

Zapsala Mgr. Alena Králová  

 

Mgr. Alena Králová  _____________________ 

Bc. Monika Strnadová _____________________ 

Josef Lakatoš   _____________________ 

Pavel Procházka  _____________________ 

         

         
   
 

 

        

 

mailto:starosta@vlasatice.cz
mailto:ucetni@vlasatice.cz
mailto:podatelna@vlastice.cz

